UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

EDITAL Nº. 052/2020 – 2º SEMESTRE DE 2020

RETIFICAÇÃO
DIVULGAÇÃO DOS ALUNOS APTOS A RECEBER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

EMERGENCIAL – A PARTIR DO MÊS DE REFERÊNCIA NOVEMBRO

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna pública a
RETIFICAÇÃO da divulgação referente aos discentes deferidos, após assinatura do Termo de
Compromisso e Responsabilidade da PRAE, confirmando sua permanência na moradia
estudantil no período da pandemia, relativo ao processo seletivo para o Programa de
Assistência Estudantil na modalidade de AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL a
partir do mês de NOVEMBRO DE 2020, voltado para os alunos regularmente matriculados
nos cursos de nível médio, pós-médio, graduação e pós- graduação presencial no âmbito da
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi de Santa Maria, Palmeira das
Missões, Frederico Westphalen e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2020, de
acordo com a Instrução Normativa 001/2020-PRAE e conforme abaixo:

1. Acrescenta-se aos ALUNOS DEFERIDOS:

MATRÍCULA DO BOLSISTA
201713287
201811592
201912784
201521933
201710809
201511132
201911400
201813435
201912941
201911070
201521183
201713611
201713856
201912774
201713493
201821537
201713312
201911363
201713376
201911166
201713496
2017510364
201611555
202013071

202011345
201911122
201421950
201911419
201711830
201721729
201710978
201713532
201621223
201713434
201821536
201811781
201713524
201811609
201512786
201620981
201421954
201811746
201912926
201711128
201810986
201911124
201511441
201721478
201921312
202010079
202010043
201810753
201912778
201611582
201512699
2020510021
201811602
201911359
201710909
201811567
202010098
201811588
201521971
201611657
201721462
202013140
201710421
201811582
201611072
201911372
201811773
201912760
201912747
201713561
2019520411
201422044
202012762

201811575
201912939
201713494
201512694
201710887
201512695
2017510370
201821377
201811631
201821293
201913114
201211869
201421949
202012825
201611765
201811574
201610784
201611655
201820277
201911491
201911468
201911362
201721779
201911080
2020510447

201521341
201820794
201712338
2020510519
201812999
201911484
201912433
201610855
202012310
201721618
201870339
2017510407

Onde lê-se:

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Informamos que os novos discentes aptos receberão via e-mail, informado no portal do aluno
ou no Termo de Compromisso e Responsabilidade da PRAE, formulário para informar, até
22/11/2020, impreterivelmente, dados bancários a fim de finalizar o processo de cadastro no
referido auxílio;

Leia-se:

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.2 Informamos que os novos discentes aptos receberão via e-mail, informado no portal do aluno
ou no Termo de Compromisso e Responsabilidade da PRAE, formulário para informar, por e-mail
ao endereço eletrônico bolsasprae@ufsm.br, até 22/11/2020, impreterivelmente, dados bancários
a fim de finalizar o processo de cadastro no referido auxílio;

Santa Maria-RS, 19 de Novembro de 2020.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS